
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00073981- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

          Las propuestas enviadas por las Escuelas y Departamentos para la conformación de los Comités Evaluadores
que entenderán en la evaluación del desempeño docente para la renovación de los cargos por concurso, según lo
previsto en la Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 06/2008 y en la Ordenanza del H. Consejo Directivo Nº
02/2008; Resolución del H. Consejo Directivo 492/08 y Resolución del H. Consejo Superior Nº 59/2021 y 508/2021; y

 

CONSIDERANDO:

          Que es facultad de este H. Consejo Directivo, proponer al H. Consejo Superior, la designación de los Comités
Evaluadores, según lo previsto en el Art. 6º de la Ordenanza Nº 06/2008 del H. Consejo Superior;

          Lo dispuesto en la Resolución H. Consejo Superior Nº 438/2022;

Que el H. Consejo Directivo, en sesión de fecha 27 de febrero de 2023, aprobó, por unanimidad, el despacho
conjunto de las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza;

Por ello;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la

 FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

 

 

ARTÍCULO 1º.- SOLICITAR al H. Consejo Superior, designe al Comité Evaluador, que entenderá en el Área
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA II, que como Anexo I forma parte integrante de la presente resolución.

 



ARTÍCULO 2º.- Protocolicese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba, elévese al
H. Consejo Superior a sus efectos y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRES.

 

KS    





ANEXO: EX-2023-00073981- -UNC-ME#FFYH    


 INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA II 


 


TITULARES                       SUPLENTES 


Docentes de la FFYH  


 


1) Marcelo Gabriel 
Nazareno 
(Escuela  de Historia) 
 
 


1) Andrés Darío Izeta 
 (Departamento de 
Antropología ) 
2) Nora Zoila Lanfri 
(Escuela de Ciencias de la 
Educación) 


2) Julieta María 
Capdevielle 
(Departamento de 
Geografía) 


3) Alicia Beatriz Acin 
(Escuela de Ciencias de la 
Educación) 
4) Martín Alejandro 
Gentinetta 
(Escuela de Historia) 


Docentes de la UNC  1) Eduardo León 
Bologna 
(Facultad de Ciencias 
Sociales y Facultad de 
Psicología) 


1) Fernando Rafael Barri 
(Facultad de Ciencias 
Exactas, Físicas y 
Naturales) 
2) Adriana del Valle Castro 
(Facultad de Lenguas) 


Docentes Externos  


 


 


1) Verónica Jaramillo 
Fonnegra 
(Universidad Nacional 
de Lanús) 
  


1) María Silvia Baldivieso 
Hernández 
(Universidad Nacional de 
San Luis) 
2) Liliana Alicia Demirdjian 
(Universidad Nacional Tres 
de Febrero)     


Estudiantes 


 


1)  Gabriel Armando 
Nieve  
(Ciencias de la 
Educación) 


1) Pedro Esteban Ahumada 
(Departamento de 
Antropología) 
 2) Francisca Mattoni 
(Historia)  


Egresados/as 


 


1) Mariana Massó 
(Historia) 
  


1) Anahí Carbó 
(Ciencias de la Educación) 
2) Tomás Agustín Moyano 
Reartes 
(Geografía) 


 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2023-00073981- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 8 de Marzo de 2023

				2023-03-08T11:11:22-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00127811-UNC-CG#FFYH

		cargo_0: Secretario de Coordinación General

		numero_documento: IF-2023-00127811-UNC-CG#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe

				2023-03-08T11:11:40-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2023-73-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 16 de Marzo de 2023
		2023-03-13T09:14:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-16T00:32:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-16T00:32:07-0300
	GDE UNC




